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Szent István napjának ün-
nepén programokkal készült 
Csorvás is, megszólítva és 
közös ünneplésre hívva a la-
kosságot. A rendezvény kere-
tében átadták a „Csorvás Vá-
rosért” Emlékplakettet Szabó 
Antalnak, a felvidéki testvér-
településünk, Diószeg korábbi 
polgármesterének, valamint 
a fennállása 120. évfordulóját 
ünneplő Csorvási Önkéntes 
Tűzoltó Egyesületnek.

Szabó Antal a a szlováki-
ai Diószeg (Sládkovicovo) vá-
ros volt polgármestere hosszú 
időn keresztül végzett kitartó 
és eredményes munkát azért, 
hogy Diószeg és Csorvás között 
sokrétű és élő testvértelepülési 
kapcsolatot építsen ki és fejles�-
sze azt. Noha az aktív politikai 
szereptől immár visszavonult, 
de változatlan érdeklődéssel, 
szeretettel fordul Csorvás és a 
csorvásiak felé, továbbra is szív-
ügyének tekintve a két település 
jó kapcsolatát. Munkássága elis-
meréseként „Csorvás Városért” 
Emlékplakettet vehetett át. Az 
ünnepi átadáson elhangzott, 
Csorvás Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete tovább-
ra is elkötelezett kialakult és jól 
működő szlovákiai kapcsolatok 
fenntartásában és lehetőség 
szerinti fejlesztésében, és ebben 
számítanak Szabó Antalra is. 
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Gazdanap lesz
Szeptember 16-án a piactéren a XXII. Gazdanap és

Fogathajtó Versenyre hívnak és várnak mindenkit.
A tervezett program szerint 8.50-től veterán gépek és moto-

rok felvonulása nyitja a rendezvényt. A megnyitót követően fő-
zőverseny kezdődik, 9.20-tól akadályhajtás, 9.30-10.00 között 
Csorvási pogácsák találkozója, közös fotó is készül. Délben ebéd 
– gulyásleves 1.000 Ft/adag, az akadályhajtás is folytatódik. 15 
óra: eredményhirdetés (savanyúság, pálinka, és főzőverseny), 
16.30 eredményhirdetés a lóversenypályán (fogathajtó ver-
seny), 18 órától tombola sorsolás, 19 órától fellép az OMEGA 
REVIVAL TRIBUTE BAND

A háttérprogramok egyelőre szervezés alatt. Kérjük a lakossá-
got, hogy figyeljék a plakátokat és a Facebook bejegyzéseket. 

Szent István napja

MINDEN MAGYARNAK MINDEN MAGYARNAK ÜNNEPE
A Csorvási Önkéntes Tűzoltó 

Egyesület fennállásának 120 
éves évfordulója alkalmából 
vehette át a „Csorvás Városért” 
Emlékplakett kitüntető díjat. 
Az elismeréssel városunk kép-
viselő-testülete a tiszteletét és 
köszönetét fejezi ki az egyesü-
letnek, az egyesület valamennyi 
volt és jelenlegi vezetőjének és 
tagjának azért a kitartó és ál-
dozatos szolgálatért, amivel a 
120 év alatt Csorvás lakosságát 
szolgálták.

A másokért végzett önkén-
tes és felelősségteljes szakmai 
munka mellett a város vezetői 
és lakosai számon tartják azokat 
a közösségi értékeket teremtő 
tevékenységeket is, amelyekkel 
az egyesület hazai és nemzetkö-
zi szinten járult hozzá Csorvás 
testvértelepülési kapcsolatainak 
kialakításához, kulturális és tár-
sadalmi életének gazdagításá-
hoz. Kitüntető oklevélben része-
sülnek:

Babinyecz Mihályné, Csomos 
Zsombor, Dohányos András, 
Fazekas Károly, Gyenge Emil, 
Juhász Kálmán, Juhász Kálmán-
né, Kerekes Gábor, Kun Zoltán, 
Lukács Richárd, Oláh János, Oláh 
Péter, Oláh Zsolt, Oláhné Popol 
Éva, Popol Ferenc, Samu Kálmán, 
Szeles János, Sznopek János és 
Tar Ferenc.

Az augusztus 20-ai progra-
mok keretében hagyomány az 
idős házaspárok köszöntése, 
ahogyan az ünnepi szentmise 
és kenyérszentelés is, melynek 
mindenkor a csorvási Nagy 
Szent Teréz Katolikus Templom 
ad otthont. A délután folyamán 
kiállítás nyílt a művelődési ház 
galériájában, aminek keretében 
bemutatták az idén 120 éves 

helyi tűzoltó egyesület relikvi-
áit, dokumentumait, méltó em-
léket állítva mindazoknak, akik 
önkéntes tűzoltóként több mint 
egy évszázada szolgálják a tele-
pülésen élőket, óvják életüket, 
vagyontárgyaikat.

A kiállítás megnyitását köve-
tően amatőr művészek mutat-
koztak be, Nefelejcs Népdalkör, 
Mia, Fruzsa Luca és Lipták-Pikó 
Levente, Kisze Citeraegyüttes, 
Juhász Adrienn és meghívott 
vendége Sülyi Károly, majd 
Csorvás Város Fúvószenekara 
és Majorett csoportja adott jó 
hangulatú műsort. A gyerekek 
számára külön készültek a szer-
vezők, Dunainé Zengő Emese 
mesefigurákkal népesítette be 
a művelődési ház előtti tér egy 
szegletét, ahol a kicsik kedvükre 
játszhattak és kézműves foglal-
kozáson is részt vehettek. 

Az esti órákban az ünnepi 
műsor keretében Baráth Lajos 
polgármester osztotta meg gon-
dolatait az ünneplőkkel, kiemel-
ve, Szent István ünnepe minden 
magyar számára fontos, ahogyan 
az a közösség is, melynek része 
vagyunk, legyen az nemzet, vagy 
szűkebb hazánk, Csorvás.
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Bíró Sándor vagyok. 1995. 
március 31-én születtem Beret�-
tyóújfaluban, majd Köröstarcsán 
nevelkedtem. A Békési Szegedi 
Kis István Református Gimnázi-
umban érettségiztem, majd sike-
resen letettem a kápláni vizsgát a 
Debreceni Református Hittudo-
mányi Egyetem teológus-lelkész 
szakos hallgatójaként. A gyakor-
noki év után a lelkészképesítő 
vizsga vár. A teológus szak mel-
lett felvettem a kántor szakot is, 
és tavaly kántori diplomát sze-
reztem. Lelkész gyermekeként 
mondhatom, hogy a vidéki, el-
sősorban falusi gyülekezeti élet 
minden területét volt alkalmam 
valamennyire megismerni.

Aktív résztvevője voltam a gyü-
lekezetben folyó minden meg-
mozdulásnak; gyermektáborok 
szervezésének és lebonyolításá-
nak, testvérgyülekezeti találko-
zóknak, különböző ünnepi ese-
mények előkészítésének.

A családunk Köröstarcsán el-
töltött évei alatt folyamatosak 
voltak az építkezések, renoválá-
sok, amelyek kapcsán az örömök 
mellett volt alkalmam látni, hogy 
mennyi aggodalom és sok kétke-
zi munka hárul a lelkészre. 

Mondhatni családi gyökereim 
miatt szinte kezdettől fogva pre-
destinálva éreztem magam arra, 
hogy a lelkészi pálya felé indul-

jak. De talán éppen a kezdeti túl 
nagy önbizalmam miatt Istentől 
kapott leckeként, kissé rögös 
úton jutottam el idáig. Ugyancsak 
a gyülekezeti élethez, a lelkész-
családok sajátos lehetőségeihez 
kapcsolható, hogy mindig érde-
kelt az orgona: 10 éves, ha lehet-
tem, amikor először édesanyám 
segítségével kezdtem ismerkedni 
a kottával és a billentyűk haszná-
latával. Még általános iskolás vol-
tam, amikor elkezdtem kísérni 
a gyülekezet éneklését, azóta is 
szívesen játszom az orgonán.

Idén augusztusban érkeztem 
a csorvási református gyüleke-
zetbe, Eszterrel, akivel közös jö-
vőnket tervezzük együtt. Remé-
lem, hogy sikerül jó kapcsolatot 
kiépíteni a lakossággal, a tele-
pülés vezetőivel, a településen 
szolgáló többi lelkipásztorral, és 
főként a gyülekezettel, akik közé 
szolgálni jöttem.

Tisztelt Érdeklődő Állampolgár!

Megalapozottan állíthatjuk, hogy az utóbbi időben (mondhat-
nánk azt is, hogy az utóbbi években) számos, és gyakran egymás-
nak ellentmondó információk érkeztek az érintettekhez, illetve 
azokhoz, akik maguk sem tudták eldönteni, hogy egyáltalán érin-
tettek-e a tárgykört szabályozó, és egymást követően gyakran mó-
dosuló jogszabályok rendelkezéseinek betartásában.

Tájékoztatásunkat iránytűnek szánjuk a jelenleg hatályos sza-
bályozás megértéséhez, és ezáltal a jogkövető magatartás tanú-
sításához.

Az első eldöntendő kérdés, hogy a kutunk mezőgazdasági öntö-
zési célt vagy háztartási vízigényt szolgál ki. Tapasztalataink szerint 
a csorvási lakosok döntő többsége a háztartási célú vízigényét biz-
tosítja a kút vizéből. A háztartási vízigény fogalmi körébe tartozik 
ugyanis nem csak az ivásra, a főzésre, a mosásra vagy a takarítás-
ra felhasznált vízmennyiség, de az is, ha a felhasznált vízzel a saját 
részre otthon termesztett növényeket locsoljuk, vagy az ugyancsak 
a saját háztartásunk szükségleteit kielégítő állattartáshoz biztosít-
juk ilyen módon a vizet. További feltétel az, hogy az ilyen célra léte-
sült kutunkból évente maximum 500 m3 vizet használunk fel.

A második eldöntendő kérdés, hogy mekkora a kutunk talp-
mélysége. (Amennyiben a kút létesítésekor készült valamilyen do-
kumentáció, annak tartalmaznia kell ezt az adatot.) 

A harmadik eldöntendő kérdés, hogy a kutunk a vonatkozó 
jogszabályban meghatározott kockázatmentes, vagy kockázatos 
területen van-e. A kérdés megválaszolásában segítségükre lehet a 
vízkészletvédelmi országtérkép, amelyet 2023. augusztus 31. nap-
jáig fog közzétenni az Országos Vízügyi Főigazgatóság (OVF).

A 3 kérdésre adott válasz birtokában tudunk dönteni arról, 
hogy van-e további teendőnk. 

1.) Amennyiben a kutunk háztartási vízigény kielégítésére szol-
gál, és a talpmélysége nem haladja meg az 50 métert, továbbá víz-
kivételünk az évi 500 m3 -t, mindegy, hogy kockázatos, vagy koc-
kázatmentes területen van-e a kút, nincs további teendőnk, nem 
kell sem engedélyt kérni, sem bárhová bejelentéssel élni. Vízjogi 
engedélyt akkor kell kérni a Békés Vármegyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóságtól, ha az ilyen kút talpmélysége megha-
ladja az 50 métert.  

Figyelem! A 2024. január 1. napját követően létesítendő kút 
esetében akkor is, ha a kút háztartási vízigényt fog kielégíteni, és a 
talpmélysége sem haladja meg az 50 métert, továbbá vízkivételünk 

sem lesz több évi 500 m3 -nél, de a kutunk kockázatos területen 
fog kiépülni, a megépítését megelőzően bejelentéssel kell élni a 
Békés Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatósághoz.  

2.) Amennyiben a kutunk mezőgazdasági öntözési célt szolgál, 
és a talpmélysége nem haladja meg az 50 métert, mindegy, hogy 
kockázatos, vagy kockázatmentes területen van-e, nincs további te-
endőnk, nem kell sem engedélyt kérni, sem bárhová bejelentéssel 
élni. Vízjogi engedélyt akkor kell kérni a Nemzeti Földügyi Köz-
ponttól, ha az ilyen kút talpmélysége meghaladja az 50 métert.  

Figyelem! A 2024. január 1. napját követően létesítendő kút 
esetében, ha a kút mezőgazdasági öntözési célt fog szolgálni, és a 
talpmélysége meg fogja haladni az 50 métert, függetlenül attól, 
hogy kockázatos vagy kockázatmentes területen fog kiépülni, 
a megépítését megelőzően vízjogi engedélyt kell kérni a Nemzeti 
Földügyi Központtól.

Amennyiben 2024. január 1. napját követően olyan mezőgaz-
dasági öntözési célt szolgáló kutat szeretnénk létesíteni, amely-
nek a talpmélysége nem fogja meghaladni az 50 métert, de koc-
kázatos területen fog kiépülni, a kút megépítését megelőzően 
vízjogi engedélyt kell kérni a Nemzeti Földügyi Központtól. Ha 
az ilyen kutat kockázatmentes területen szeretnénk létesí-
teni, úgy csak előzetes bejelentési kötelezettségnek kell eleget 
tenni a Nemzeti Földügyi Központhoz, továbbá a kutat digitális 
vízmérővel kell felszerelni.

Tisztelt Érdeklődő Állampolgár! Felhívjuk a figyelmét, hogy az 
előzőekben közölt tájékoztatás a megírásának napján hatályos 
jogszabályi rendelkezések alapján készült. Azt javasoljuk, hogy kí-
sérje továbbra is figyelemmel a tárgykörben történő esetleges jog-
szabályváltozásokat, amelyek tekintetében több hírközlési fórum 
is igyekszik kellő nyilvánosságot biztosítani, és természetesen mi 
is jelezzük azokat a mostani formához hasonló módon. Általános-
ságban is az a javaslatunk, hogy a hivatalos ügyeinek intézésénél 
szíveskedjen lehetőleg előre tájékozódni, hogy elkerülhesse a feles-
leges bonyodalmakat, különösen a költséggel is járó kellemetlensé-
geket. A Csorvási Polgármesteri Hivatal köztisztviselőit bizalommal 
megkeresheti ilyen hivatalos ügyeiben. 

Csorvás, 2023. augusztus 18.
  Dr. Kerekesné Dr. Mracskó Gyöngyi,

jegyző

Csorvás Város Önkormány-
zata tájékoztatja a Tisztelt 
ingatlantulajdonosokat, hogy 
a be nem jelentett szennyvíz-
csatorna rákötéseket 2023. 
július 1. és 2023. október 31. 
között van lehetőségük az Al-
földvíz Zrt.-hez bejelenteni. 

Ez azt jelenti, hogy ha a rákö-
tés és a házi csatorna minden 
előírásnak megfelel, akkor sza-
bályos átvételi eljárás keretében 
lehetőség van legalizálni a csat-
lakozást. A kampány időtartama 
alatt a bejelentő mentesül az 50 
ezer Ft-os kötbérfizetési kötele-
zettség alól. A fenti időszakot kö-
vetően, 2023. november 1-től az 
Alföldvíz Zrt. fokozott ellenőr-
zést hajt végre a be nem jelentett 
illegális rákötések felderítésére.

További információért ke-
ressék fel a www.alfoldviz.hu 
weboldalt vagy az Alföldvíz Zrt. 
Facebook oldalát.

 Elkészült a TOP-os pályázati for-
rásból és önkormányzati önerő-
ből finanszírozott minibölcsőde 
a Bocskai utcában.
 A beruházás összköltsége vala-
mivel több, mint 165 millió forint 
volt. A szép új épület a használat-
bavételi engedélyt már megkap-
ta, most már csak a működési 
engedélyre várnak, ami a napok-
ban érkezhet, így szeptembertől 
birtokba vehetik a legkisebbek 
a minden előírásnak megfelelő, 
korszerű minibölcsődét. 

– A fejlesztés eredményeként 
létrejött új minibölcsi 8 bölcső-
dés korú kisgyermek befogadá-
sára, bölcsődei ellátására biztosít 
lehetőséget. Az épület kialakítása 
mellett olyan eszközök beszer-
zésére is sor került a pályázat 
keretein belül, amelyek nélkülöz-
hetetlenek a szakszerű és minő-
ségi szolgáltatás biztosításához 
– ismertette Baráth Lajos polgár-
mester.

A városvezető hozzátette, a 
fejlesztés nagy segítséget jelent 
a kisgyermekes családok szá-
mára, hiszen lehetőséget bizto-
sít arra, hogy a szülő visszatér-
jen a munka világába, miközben 
gyermekét helyben, korszerű 
körülmények között bízhatja 
gondos kezekre. 

Változás a
védőnői szolgáltatásban 

Központi rendelkezésre va-
lamennyi, így a csorvási védő-
női hálózat is átkerült a Békés 
Vármegyei Központi Kórház 
fenntartásába július elsejétől.

Ettől a dátumtól kezdve tehát 
nem az önkormányzat, hanem 
az állam gondoskodik a védőnői 
ellátásról, mégpedig a várme-
gyei központi kórház által. Nem 
változik azonban sem a hely-
szín, sem a védőnők személye. 
Zatykóné Kecskeméti Erika és 
Rácz Imréné látja el továbbra is 
a várandós anyukák és kisgyer-
mekek gondozását azzal a szak-
értelemmel és kedvességgel, 
amit megszokhattunk tőlük. A 
védőnői szolgáltatás továbbra 
is a Kinizsi utcai Egészségügyi 
Centrumban érhető el. 

Szolgálni jöttem
BÍRÓ SÁNDOR A REFORMÁTUS

GYÜLEKEZET ÉLÉN

Szeptemberben nyithat
a minibölcsi 

Az öntöző-és háztartási kutak engedélyezésével és bejelentésével kapcsolatos tájékoztatás

A 35 éves Edison Klub saját 
klubházba költözhet, hama-
rosan. Thomas Alva Edison 
példája nyomán létrejön egy 
olyan műhely, ahol megvaló-
síthatók a diákok tervei, el-
képzelései, találmányai. 

Az iskola udvarán álló kihasz-
nálatlan WC épület felújítására 
sikeresen pályázott az önkor-
mányzat két évvel ez előtt. A 
munkálatok ez év tavaszán kez-
dődtek el, és a Csorvási Építő-
mester Bt. levonulása után a bel-
ső munkálatok következtek. Még 
jelenleg is a villanyszerelés zajlik, 
de már az egyéb berendezések is 
készülnek. A Magyar Falu Prog-
ram keretében elnyert összeg 
már két évvel ezelőtt sem fedezte 
volna a kiadásokat. Sok támogató 
önzetlen felajánlásának köszön-
hető, hogy az épület ilyen szép 
kivitelben elkészülhetett. 

Első sorban Baráth Lajos pol-
gármester úrnak és a képviselő-
testületnek köszönjük, hogy ezt a 

lehetőséget megteremtették szá-
munkra. Az Építőmester Bt. által 
végzett szép munkáért elismerés 
jár. Sok támogatónak köszön-
hetően öt új ablakot és egy 160 
cm-es műhelykaput építettek 
be. A padló- és falburkolásokat 
Kelemen Mihály elnök úrnak és a 
Csorvási Gazdák Zrt. elnökségé-
nek köszönhetjük.

Minden villanyszerelési anya-
got Kukla Imre, Edison Klu-
bunk alapító tagja, a Solargroup 
Energy Kft. ügyvezetője biztosít 
számunkra. A villanyszerelési 
munkákat önzetlenül Gergely 
János villamosenergiaipari tech-
nikus végzi az Edison Klub diák-
jai segítségével. Szabados László 
villamosmérnök, az Edison Klub 
alapító tagja, Genius Loci díjas 
támogatónk a vagyonvédelmi be-
rendezéseket telepíti.

Köszönetet mondunk azoknak 
a szülőknek is, akik virágoskertet 
varázsoltak az épületünk köré.

Edison Klubház épül
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Közel egy millió forint pályázati forrást kapott a Csorvási 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület.

A közelmúltban döntöttek az önkéntes tűzoltó egyesületek tá-
mogatásáról, aminek keretében országos szinten 610 szervezet 
között összesen 476 millió forintot kapott. Békés vármegyébe 
valamivel több mint 10 millió forint érkezik a forrásból, amin 15 
szervezet osztozik.

Csorvásra 944 ezer forint jutott. A sikeresen pályázók működé-
si költségeik fedezésére fordíthatják a kapott forrást.

TÁMOGATÁST KAPTAKTÁMOGATÁST KAPTAK

Július 23-án elstartolt a 41. 
Balaton-átúszás több mint 
10 ezer össznevezővel, akik 
a Révfülöp és Balatonboglár 
közötti 5,2 km-es teljes távot, 
a 2,6 km-es féltávot teljesítet-
ték a versenykiírásnak meg-
felelően.

Ebben az évben harmadik al-
kalommal SUP-deszkával is raj-
tolhattak a Balaton-átúszásra 
nevezők. Az idei szezon legna-
gyobb hazai nyíltvízi úszóese-
ményére 46 országból, 1071 
településéről érkeztek a részt-
vevők, többek között Csorvás-
ról is.  

– Hányadszorra úsztátok át a 
Balatont? – kérdeztem Viczián 
Gábortól és Viczián Istvántól.

– Az idei volt a második alka-
lom, hogy megtettük az 5.2 km-
es távot. 2018-ban ikertesóm-
mal együtt úsztuk át a Balatont. 
Idén külön rajtoltunk – tudtuk 
meg Gábortól.

– Az első alkalommal csak 
azért úsztam, mert Gabi nevez-
ni akart – veszi át a szót István. 
Megtetszett nekem is. Az idén 
ez nem volt kérdés.

– Mi volt a késztetőerő a neve-
zésre?

– Azért vágtam neki az át-
úszásnak, mert egy jó közössé-
gi eseménynek tartom és szép 
helyen van. Kiskoromtól járok 
a Balatonra, a kedvenc helyem 
Magyarországon. Azért az 5.2 
km-es távot választottam mind 
a 2 alkalommal, mert ekkora 
távnál már kell egy kis elszánt-

ság és kitartás is – vallja Gábor.
– Hogyan élted meg a ver-

senyt?
– Fél 8 körül kezdtem meg az 

úszást. A víz hőmérséklete kel-
lemes volt, inkább melegnek 
mondható. Az előrejelzések azt 
mutatták, hogy a korai órákban 
nagy hullámok lesznek délnyu-
gat felől, ez be is igazolódott. Az 
első kilométert a szemből érke-
ző hullámok nehezítették. A tó 
közepétől már húzott a túlpart 
látványa, egyre közelebb került 
Balatonboglár – meséli Gabi.

– Lesz folytatás?
– A következő években is sze-

retnénk átúszni, illetve egy át-
evezést is szeretnénk teljesíteni 
SUP-pal. Egy Balaton körbebi-
ciklizés is tervben van – osz-
tották meg velünk terveiket a 
testvérek.

A nevezők sorában az idén is 
megtaláljuk ifj. Béres Józsefet, 
aki 4. éve vágott neki a teljes 
távnak. 

– Mi a kitartásod hajtóereje?
– A motiváció és a cél minden 

évben ugyanaz: egyben teljesí-
teni és megpróbálni javítani az 

Ez év tavaszán AZ ERZSÉBET 
A KÁRPÁT-MEDENCEI GYER-
MEKEKÉRT ALAPÍTVÁNY által 
kiírt pályázatra kettő pályáza-
tot adtunk be, és mind a kettő 
pályázatunk pozitív elbírálás-
ban részesült.

Így a nyár folyamán két alka-
lommal (egy-egy hét) is gyerek 
zsivalytól volt hangos a művelő-
dési ház és könyvtár. Az általunk 
összeállított szakmai program-
mal pályáztunk, amit betartva 
végeztük munkánkat a tábor 
ideje alatt. 

Az első táborunk július 17-én 
kezdődött Csalafinta fantázia 
a második augusztus 14-én a 
nagy ho-ho-ho horgász elneve-
zéssel. A táborok során a hétfői 
napunk az ismerkedésről szólt. 
Csapatokat alkottunk, névtáblát 
és csapat címert készítettünk. A 
hét folyamán meglátogattuk a 
Helytörténeti Gyűjteményt, ahol 
idegenvezetőnk segítségével 
megismerkedtünk lakóhelyünk 
múltjának tárgyi eszközeivel.

Gyöngyöt fűztek és vasalható 
gyöngyből készítettek figurá-
kat. Állatmesék közös olvasása 
után megbeszéltük, és játékos 
vetélkedő során feldolgoztuk 
a mesét. Jóga oktató érkezett 
hozzánk, mindenki örömmel 
végezte a gyakorlatokat, amit a 
jógaoktató mondott és mutatott 
nekik. Kellemesen elfáradtak. 

A környezet tudatosság jegyé-

Hagyomány, hogy minden 
évben az államalapítás ün-
nepén Csorvás Város Önkor-
mányzata és a Csorvásiak 
Baráti Társasága szervezte 
ünnepségen köszöntik mind-
azon házaspárokat, akik 50, 
55 vagy 60 éve, vagy még an-
nál is régebben fogadtak egy-
másnak örök hűséget. 

– A szervezés örömteli, hi-
szen olyan csorvási házaspá-
rokat látunk vendégül, akik 
életükkel, jóban és rosszban 
is évtizedek óta tartó házas-

ÁTÚSZTÁK A BALATONT

ben filmet vetítettünk, majd utá-
na a gyerekekkel megbeszéltük, 
hogy szerintük mit is jelent a 
környezettudatosság, környe-
zetvédelem.

Megismerhették a víz körfor-
gását, és a víz útja során követ-
hették, hogy miért is fontos az 
ivóvizünk védelme. Megbeszél-
tük, hogy ők is tehetnek azért, 
hogy a környezetünket ápolják 
és óvják. Kirakó formájában lát-
hatták a szennyezett tengert. 
Játékos formában, szelektíven 
gyűjtöttük a szemetet. Hossza-
san átbeszéltük miért is fontos, 
hogy az általunk termelt sze-
mét a megfelelő gyűjtőedénybe 
kerüljön. Újrahasznosítás je-
gyében a régi, a könyvtár által 
leselejtezett könyvekből sünit 
készítettek a gyerekek. Első lá-
tásra megijedtek, hogy ők ilyet 
nem tudnak, de aztán mikor 
kipróbálták a sikerélmény haj-
totta őket. Ellátogattunk a sző-

nyegszövő műhelybe is, ahol a 
gyerekek kipróbálták a hármas 
fonást valamint a szövőkereten a 
szőnyegszövést. Mindkét tábor-
ral elsétáltunk a Hudák-család 
szövőműhelyébe, ahol megnéz-
hettük az általuk tervezett és ké-
szített ruhákat.  Hudák Mariann 
Mesterremek-díjas viseletkészí-
tő előadást tartott a gyerekeknek 
a régi magyar viseletről, készíté-
sének módjáról és a hagyomány-
őrzés fontosságáról. Láthattuk 
az „Ország ruháját” ami itt ké-
szült településünk műhelyében. 

Kerékpárral ellátogattunk a 
szomszédos településre, Geren-
dásra a Csicsely-tóhoz (14 km 
oda-vissza). A tó melletti focipá-
lyán a korábban alkotott csapa-
tok ügyességi és sorversenyek 
során ismét összemérték erejü-
ket, ügyességüket.

Nagy hangsúlyt fektettünk 
arra, hogy a gyerekek tartalma-
san töltsék el napjaikat a tábor-

ban. A hét elején megbeszélt 
szabályokat végig betartották, 
figyeltek és vigyáztak egymásra 
és környezetükre. 

A Csalafinta fantázia tábori 
hét zárásaként egy kis meglepe-
téssel készültünk a gyerekekkel 
közösen a szülőknek. Radics 
Gigi és Rácz Gergő dalára be-
tanultunk egy táncot, melyet 
előadtunk apának, anyának, 
nagymaminak. Jó érzés volt látni 
a szülők szemében a boldogsá-
got, ahogy a gyermekük táncol 
a színpadon. Műsorunk után 
megnézhették és hazavihették 
azokat a kis kézműves dolgokat, 
amit a hét folyamán készítettek. 

A nagy ho-ho-ho horgász tá-
bor záró napján egésznapos 
horgász versenyt tartottunk a 
Forrás-tónál. Sok-sok hal kifo-
gásának élményével gazdagon 
érkeztünk vissza a művelődési 

ház elé, ahol már a szülők várták 
a gyerekeket. Minden táborozó 
gyermek egy-egy horgászbottal 
és egy kis tárgyi ajándékkal tá-
vozott. Mindkét tábor végén kö-
zös fotóval ellátott emléklapot 
kapott minden gyermek.

Július 3-tól a szünidei gyer-
mekfelügyeletet is mi végeztük. 
Reggel 8 órától 16 óráig fel-
ügyeltünk a gyerekekre míg szü-
leik dolgoztak.

Szeretném kollégáimnak meg-
köszönni, hogy a nyár folyamán 
amellett, hogy a munkájukat 
végezték a táborok és a gyer-
mekfelügyelet, valamint a ren-
dezvények is zökkenő mentesen 
zajlottak le.

Segítettünk?! Igen, úgy gondo-
lom sok szülőnek.

Együtt mindent megoldot-
tunk!

Neller Tiborné 

Köszöntötték az idős házaspárokat

Segítettünk ?!

ságukkal példát mutatnak 
előttünk – fogalmazott Baráth 
Lajos polgármester. A város-
vezető hozzátette, méltó ok az 
ünneplésre az, hogy a fél évszá-
zada, vagy még annál is több 
ideje kimondott eskü ma is ér-
vényes. Idén 25 ilyen házaspárt 
köszönthetett a város, akik 
közül 11 pár tudott jelen len-
ni a fogadáson. Az ünnepséget 
Bereczki Bianka szavalata fog-
lalta keretbe, majd zárásként 
jó hangulatú ebéd következett, 
amin a jó házasság titkáról és 
szép emlékekről is szó esett. 

időeredményemen. Idén a hul-
lámzás sokban lassított a tem-
pómon, nem is vettem észre, 
mennyivel több erőt és energiát 
kell befektetnem a haladáshoz. 
Újítások is voltak, melyekhez 
ambivalensen állok – az úszó-
kórház jó ötlet, a kivitelezésen 
lehetne finomítani. Drónok a 
helikopter helyett és érem vál-
totta fel a pólót.

– Mik a terveid?
– Természetesen lesz folyta-

tás. Jövőre is a teljes táv teljesí-
tése, az eddigiekhez hasonlóan 
szólóban. Szívesen venném, ha 
Csorvás lelkes fiataljainak lenne 
kedve csatlakozni hozzám, hogy 
együtt ússzuk át a magyar ten-
gert. 

A töretlen biztatás és szurko-
lás nem maradt el az idén sem 
a vízben és a vízparton, ahol a 
családtagok várták szerette-
ik célba érkezését, hogy óriási 
gratuláció kíséretében megölel-
hessék őket.

Gratulálunk Nektek Csorvás 
város lakói nevében! Kitartást, 
sok sikert kívánunk minden ne-
vezni szándékozónak. 

Vereskáné Salla Valéria
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Anyakönyvi  hírek:

egy időben 2009/2010-ben a 
Szegedi Tudományegyetem Böl-
csészettudományi Karán végezte 
a mesterképzést, majd 2013-ban 
intézményvezető-helyettes lett. 
Ehhez kapcsolódóan közoktatási 
vezető és pedagógus szakvizs-
gát szerzett. Mindig fontosnak 
tartotta a tanulók tanórán kívüli 
sokoldalú fejlesztését, a szabad-
idő hasznos eltöltésére, az egész-
séges életmódra, a közösségi 
életre nevelést.

– 2015-ben létrehoztuk a Gu-
lyás Mihály Iskolai és Művészeti 
Alapítványt, melynek egyik ala-
pítója és jelenleg is a kuratóri-

Pedagógus Szolgálati Emlék-
érem elismerést vehetett át 
Kovács Irén, a Csorvási Gulyás 
Mihály Általános Iskola korábbi 
intézményvezetője. A mesterpe-
dagógus a négy évtizedes peda-
gógusi pálya zárásaként, nyug-
díjba vonulását követően kapta 
meg a szakmai kitüntetést.

Kovács Irén szakmai életútja 
Csorváshoz kötődik, a helyi álta-
lános iskola volt első és egyetlen 
munkahelye. Ez idő alatt számos 
területen végezte munkáját: ta-
nítóként végzett, de orosz, majd 
német nyelvet tanított, napkö-
zis nevelő volt, a Zsolnay prog-
ramban a matematika, környe-
zetismeret és a készségtárgyak 
voltak a területei. Évekig a 3-4. 
évfolyamon tanított és osztályfő-
nök volt. A napi tanórák mellett 
gondot fordított a gyengébbek 
felzárkóztatására, illetve a tehet-
séggondozásra. Később magyar 
nyelv és irodalom tantárgyat 
tanított, megszerezte a tanári 
diplomát (2006). Számos to-
vábbképzésen, pályázatok lebo-
nyolításában, versenyek szerve-
zésében vett részt. A képzésekkel 

Ha újra lehetne kezdeni, akkor sem választanék mást
um elnöke vagyok, 2018-ban 
mesterprogramot készítettem, 
melynek fő témája az olvasóvá 
nevelés volt – sorolja a pedagó-
gus az utóbbi évek szakmai mér-
földköveit. – Az elmúlt 40 évben 
sokrétű, változatos, időnként 
nehéz feladatokat kellett megol-
danom, mint bárki másnak, aki 
szívvel-lélekkel végzi a munká-
ját. De ha újra lehetne kezdeni, 
akkor sem tudnék más hivatást 
választani – vallja. –  A Pedagó-
gus Szolgálati Emlékérem méltó 
lezárása pályámnak. Jó érzéssel 
tölt el, hogy a jelenlegi iskolave-
zetés érdemesnek tartott erre az 
elismerésre, és ünnepélyes kere-
tek közt, a tanévzárón vehettem 
át Keresztesné Piros Ildikó igaz-
gató asszonytól.

Eddigi életem nagyobbik ré-
szét szenteltem az iskolának, 
most már a családé lett a fősze-
rep. Nekik kell a lehető legtöbb 
támogatást, segítséget megad-
nom. Ez is szép feladat! – zárja 
gondolatait Kovács Irén. Kívá-
nunk Neki jó egészséget nyugdí-
jas éveire!

BIJ

Megérkeztek:

Faragó Márk és Varga Vanda fia Henrik
Nagy Nándor és Kacsirek Krisztina lánya Lilien

Elhunytak:

László Jánosné sz. Csete Gyöngyi  53 év
Oláh Györgyné sz. Gábor Anna  89 év

A Csorvási Nyug-
díjas Érdekvédelmi 
Klub évente megren-
dezett ebéd, zene, 
tánc és tombolával 
egybekötött rendez-
vénye június 15-én 
nagyon jól sikerült. 

A Csorvási Gazdák 
Zrt. támogatásával és 
a klubtagok sok-sok 
munkájával minden 
összeállt a vendégvá-
ráshoz. A 13 vendég-
szervezet és a helyi klub tagja-
ival együtt a 160 fő nagyon jól 
érezhette magát, jelezték, hogy 
jövőre is szívesen eljönnek. Tar-
né Vera elnök megnyitó köszön-
tője után, a klubunk két tagja és 
a Nefelejcs Népdalkör szórakoz-
tatta műsorával a jelenlévőket.

A 13 év után leköszönő klub 
elnökünk, Lakatos Anna sok 
éves áldozatos közösségépítő 
munkájáért vehette át Csorvás 

Város Képviselő-testülete elis-
merését. Ezután zene, tánc majd 
a finom szabadszedéses ebéd 
következett. A tánc folytatódott, 
majd az értékes tombola tárgyak 
kihúzása következett.

Köszönjük a sok felajánlott 
tombola tárgyat és a segítők 
munkáját is.

Valastyán György 
 Nyugdíjas Érdekvédelmi  Klub 

tagja

Jókedvvel fogadta otthoná-
ban a születésnapi köszöntő-
ket Bánki-Horváth Antalné 
július 18-án.

Marika nénit 90. születés-
napja alkalmából köszöntöt-
te Baráth Lajos polgármester 
és dr. Kerekesné dr. Mracskó 
Gyöngyi jegyző asszony, akik 
Csorvás nevében virággal és 
ajándékkal köszöntötték az 
ünnepeltet további jó egész-
séget és boldog születésnapot 
kívánva.

Nyugdíjasok találkozója

Az 1973-ban elballagott 8. c osztály volt diákjai május 20-án tar-
tották az 50 éves osztálytalálkozójukat. Az osztályfőnökük Szegedi 
Sándorné Bálint Julianna volt. A találkozón 18 volt diák vett részt, 
akik az Osztályfőnökük sírjára virágot helyeztek el, és megemlé-
keztek az elhunyt osztálytársaikról. A délután és az este emléke-
zéssel, és jó hangulatú beszélgetéssel telt el. 

Július 28-án rendezte meg a Körös Vidéki Képző-
művészeti Egyesület az ez évi kiállítását. A tárlatot 
Baráth Lajos, Csorvás polgármestere nyitotta meg. 
A helyi lakosok szép számban megtisztelték jelenlé-
tükkel az alkotókat. Az egyesület nagy múltra tekint 
vissza, 19 éve gyűlnek össze a Wenckheim kastély-
ban alkotótábori munkára. Kis létszámú a csapat, 
de a tagjai között üvegművész, grafikus, festő, ak-
varellista és keramikus is van. A kiállított alkotások 
között megtalálható az üveg-ékszer, az ólomüveg, a 
tiffany-technikával készült alkotás, a grafika, a tűz-
zománc, az olaj és akvarell képek is. Köszönettel 
tartozunk a Hudák családnak, akik szeretettel fo-
gadtak minket a Hudák Kúriában, kiállításunknak 
méltó helyszínt biztosítva. 

Keliger Mara

KIÁLLÍTÁS A KÚRIÁBAN

Szeptember 9-én 9 órától 13 óráig 
mindenkit várunk szeretettel a

Szabadság téren, hiszen a
18. Gyermek- és babaholmibörze 

mellett közkívánatra

Retro Bolhapiac is lesz!
Csorváson régen a Szabadság téren volt a 

piac, ezért is a "retro" elnevezés.

Ha van kedvetek, gyertek retro ruhában, 
elevenítsük fel együtt, jó hangulatban

a régi időket!
A rendezvényen való részvétel díjtalan, 

előzetes helyfoglalás szükséges, az eláru-
sító felületről (asztal, pléd) mindenkinek 
magának kell gondoskodnia.

A rendezvény szabadtéri, ezért kedvezőt-
len időjárás esetén elmarad.

További információ, helyfoglalás: 
rekagombkoto80@gmail.com;

fb:Kársai-Gombkötő Réka

Gyertek!Gyertek!


